
 
SMLOUVA O DÍLO  – Dodávka  pneumatik  a   jejich 
montáž pro oblast Kroměříž 

 
                                                           Smluvní strany 
 
Vodovody a kanalizace Kroměříž,a.s. 
Sídlo:                                                     Kojetínská  3666/64, 767 01 Kroměříž 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1147  
Zastoupená                                            xxx ředitel společnosti 
IČ:                                                         49451871 
DIČ:                                                      CZ49451871 
Bankovní spojení:                                 KB,č.účtu xxx 
Kontaktní osoba:                                   xxx 
Telefon:                                                 xxx 
                                                      
( dále jen „objednatel“) 
                                                                   a 
 
Josef Jelšík 
Zapsán v živnostenském rejstříku u MÚ-Kroměříž-obecní živnostenský úřad pod Č.j.: Ž-253-
6-ZM-0519/95-Li  
Místo podnikání:                                   Těšnovice 37, 767 01 Kroměříž 
IČ:                                                         46295755 
DIČ:                                                      CZ 5903100566 
 Bankovní spojení:                                KB Kroměříž,č.účtu:xxx 
                                                     
( dále jen „zhotovitel“) 
 
                                                  1.Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je vyhotovení díla spočívající v  dodávce pneumatik a jejich 
montáže pro oblast Kroměříž do vozidel objednatele za podmínek sjednaných  v této smlouvě 
a na základě   přílohy č. 1 k této smlouvě a to  za dohodnutou,   nejvýše přípustnou cenou, v 
období od 1.7.2020 do 30.6.2021 . Objednatel může odebírat i další pomocný materiál dle 
svojí potřeby, který není uveden v tabulce přílohy č. 1.  Dílo bude vyhotoveno v místě 
podnikání zhotovitele uvedeném v záhlaví této smlouvy .  
 
 
 
                                                  2. Oprávněné osoby 
 
2.1. Osoba oprávněná jednat ve smluvních vztazích za zhotovitele: xxx, email: 
      xxx  
2.2. Osoba oprávněná jednat v technických vztazích za zhotovitele: xxx, email: 
      xxx  



2.3. Osoba oprávněná jednat v technických vztazích za objednavatele: xxx 
email: xxx 
 
                                                3. Doba plnění díla 
3.1. Dodání a montáž  pneumatik bude prováděno průběžně v době uvedené v článku 1. této 
smlouvy, s předáváním vozidel   objednatelem zhotoviteli.   
 
                                               4. Předání a převzetí díla 
4.1. Dílo bude předáno objednateli  na základě dodacích listů vystavených zhotovitelem po 
ukončení montáže pneumatik  na příslušném  vozidle a potvrzených oprávněným zástupcem 
objednatele . 
 
                                                5. Cena díla  
 
5.1. Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná podle cenové kalkulace, která je přílohou číslo               
1. této smlouvy a tvoří její nedílnou součást.  
       
                6. Fakturace a placení, úroky z prodlení a smluvní sankce 
 
6.1. Doba splatnosti faktury je stanovena na 30 dní od data doručení faktury objednateli . V 
případě prodlení s platbou má právo zhotovitel účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 
0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. 
6.2. Dle § 92a, 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění je povinen výši 
daně doplnit a přiznat plátce - objednatel, pro kterého je plnění uskutečněno. 
6.3. V případě následných zákonných změn daně z přidané hodnoty  bude účtováno dle 
zákonných ustanovení platných  v době realizace dílčích zdanitelných plnění na díle. 
6.4 Objednatel  si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel zveřejnil čísla svých účtů 
v registru plátců DPH.. V případě, kdy  zhotovitel  nezveřejnil číslo svému správci daně, nebo 
nezveřejnil jiné číslo, než které používá v rámci obchodního styku se společností, vyhrazuje si 
společnost zaslat zhotoviteli úhradu bez DPH.Příslušnou daň z přidané hodnoty společnost 
odvede na účet příslušného finančního úřadu, u kterého je zhotovitel evidován. 
6.5.  Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel je v Registru plátců DPH 
uveden jako spolehlivý či nespolehlivý plátce. V případě, že by zhotovitel byl veden jako 
nespolehlivý plátce, vyhrazuje si společnost právo zaslat zhotoviteli úhradu dohodnutou v této 
smlouvě bez DPH. Příslušnou daň z přidané hodnoty objednatel odvede na účet příslušného 
finančního úřadu, u kterého je zhotovitel evidován. 
6.6. Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s vyhotovováním 
díla   při zpracování nabídkové ceny a za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Prokáže-li se v budoucnu, že zhotovitel stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními 
předpisy, nese veškeré, takto vzniklé náklady, zhotovitel a celková cena včetně DPH musí zůstat 
nezměněna.  
6.7. Objednatel k datu podpisu smlouvy prohlašuje, že je plátcem DPH a zavazuje se, že k povinnosti 
oznámení jakékoli změny v registraci DPH a odpovídá za všechny škody, které by porušením této 
povinnosti vznikly. 
 
                                                  7. Záruční doba  
 
7.1 Zhotovitel poskytuje na montážní  práce a dodané pneumatiky záruku v délce 24 měsíců 
ode dne předání  a převzetí provedené montáže na vozidle. 
 
 



                                                 8. Závěrečná ujednání 
 
8.1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustaveními příslušných  právních 
předpisů, zejména občanským zákoníkem ( z. č. 89 / 2012 Sb.)  
8.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom                                                 
vyhotovení.  
8.3. Obě strany berou na vědomí, že údaje uvedené v této v smlouvě o dílo „Dodávka 
pneumatik a jejich montáž pro oblast Kroměříž“  budou uveřejněny v registru smluv(dle 
zák.č.340/2016 Sb.,v platném znění) 
 
 
                                        9. Prohlášení o zpracování osobních údajů 
 
 
9.1. Osobní údaje obsažené v této  smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky „Dodávka 
pneumatik a jejich montáž pro oblast Kroměříž“ jsou zpracovávány společností 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž,  IČO: 
49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako 
„správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
9.2. Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na 
realizaci veřejné zakázky „Dodávka pneumatik a jejich montáž pro oblast Kroměříž“.  
9.3. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 
9.4. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek 
nemožnost uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Dodávka pneumatik a 
jejich montáž pro oblast Kroměříž“ .    
9.5. Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 
výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo 
podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v 
rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte 
právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 
 
Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana 
(ivana.stouracova@vak-km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz). 
Více informací se dozvíte na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na 
www.uoou.cz.  
 
 
V Kroměříži 29.6.2020  
 
  
                                                        
Za objednatele :                                                                   Za zhotovitele:      
 
 
 
 
 
 
 



 


